2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2021 г. № ___-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Порядок деятельности представителей Ненецкого автономного округа
в органах управления и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ

Руководствуясь частью 7 статьи 13 закона Ненецкого автономного округа от 04.07.2016 № 228-оз «Об управлении государственным имуществом Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок деятельности представителей Ненецкого автономного округа в органах управления
и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 12.10.2016 № 323-п «Об утверждении Порядка деятельности представителей Ненецкого автономного округа в органах управления
и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 06.07.2020 № 180-п):
1) в подпункте 2 пункта 3 слова «, с учетом положений, предусмотренных пунктом 10 настоящего Порядка» исключить;

2) в пункте 9:

в подпункте 3 после слов «акционеров (участников)» запятую исключить;
подпункт 16 считать подпунктом 17;

дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) рекомендации общему собранию акционеров (участников) хозяйственного общества по вопросам участия в финансово-промышленных группах, ассоциациях и иных объединениях коммерческих организаций;»;

3) в пункте 10:

в абзаце первом после слов «для представителей Ненецкого автономного округа» дополнить словами «в совете директоров хозяйственного общества»;

в абзаце втором слова «, выдаваемых представителям Ненецкого автономного округа в совете директоров хозяйственного общества,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                   Ю.В. Бездудный